

(4)

ई- निविदा सूचना

सूचना क्र. ५७ सन २०२२-२३

ग्रामीण पाणीपुरवठा विभाग

जिल्हा परिषद, रत्नागिरी

कार्यकारी अभियंता, ग्रामीण पाणीपुरवठा विभाग, जिल्हा परिषद रत्नागिरी कडील खालील कामांची ई निविदा योग्य त्या वर्गातील महाराष्ट्र औद्योगिक विकास महामंडळ किंवा शहर आणि औद्योगिक विकास महामंडळ महाराष्ट्र मर्यादित किंवा सार्वजनिक बांधकाम विभाग, जिल्हा परिषद कडील /एमजीपी नोंदणीकृत कंत्राटदारांकडून मागविणेत येत आहेत. सदर ई निविदेबाबतची तपशीलवार माहिती <http://mahatenders.gov.in> या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

अ.क्र.	कामाचे नांव	लेखाशिर्ष	निविदा रक्कम	इसारा रक्कम	को-या निविदा पत्रकाची किंमत	ठेकेदारा चा नोंदणी वर्ग	ई-निविदा डाऊन लोड करणेचा कालावधी दिनांक व वेळ	ई निविदा सादर करणेचा कालावधी तारीख व वेळ	ई-निविदेचा तांत्रिक लिफाफा उघडणेची तारीख व वेळ	काम पूर्ण करण्याची मुदत
खुली निविदा										
1	मौजे भानघर येथे नवीन नपापुयो करणे ता. दापोली	जल जिवन मिशन	3065822/-	30658/-	1000/- नापरता वा	वर्ग- 5 व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022 10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022 10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.
2	मौजे बोंडये येथे नवीन नपापुयो करणे ता. रत्नागिरी	जल जिवन मिशन	2582619/-	25826/-	1000/- नापरता वा	वर्ग- 5 अ व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022 10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022 10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.
3	मौजे चिचंवाडी येथे नवीन नपापुयो करणे ता. खेड	जल जिवन मिशन	9566052/-	95660/-	5000/- नापरता वा	वर्ग- 4 व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022 10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022 10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.
4	मौजे ढोकरवली येथे नवीन नपापुयो करणे ता. चिपळूण	जल जिवन मिशन	9163426/-	91634/-	5000/- नापरता वा	वर्ग- 4 व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022 10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022 10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.
5	मौजे गणेशगुळे येथे नवीन नपापुयो करणे ता. रत्नागिरी	जल जिवन मिशन	7171221/-	71712/-	5000/- नापरता वा	वर्ग- 4 अ व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022 10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022 10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.

6	मौजे हसोळ येथे नवीन नपापुयो करणे ता. लांजा	जल जिवन मिशन	3289759/-	32897/-	1000/- नापरता वा	वर्ग- 5 व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.
7	मौजे करेल येथे नवीन नपापुयो करणे ता. राजापूर	जल जिवन मिशन	2278823/-	22788/-	1000/- नापरता वा	वर्ग- 5 अ व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.
8	मौजे किरदाडी येथे नवीन नपापुयो करणे ता.संगमेश्वर	जल जिवन मिशन	4346691/-	43466/-	1000/- नापरता वा	वर्ग- 5 व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.
9	मौजे कशेळी कॉडगांव येथे नवीन नपापुयो करणे ता. रत्नागिरी	जल जिवन मिशन	2859506/-	28595/-	1000/- नापरता वा	वर्ग- 5 अ व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.
10	मौजे पालु माचाळ येथे नवीन नपापुयो करणे ता. लांजा	जल जिवन मिशन	4752731/-	47527/-	1000/- नापरता वा	वर्ग- 5 व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.
11	मौजे राजापूर येथे नवीन नपापुयो करणे ता. दापोली	जल जिवन मिशन	1663282/-	16632/-	1000/- नापरता वा	वर्ग- 5 अ व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.
12	मौजे तौणदे येथे नवीन नपापुयो करणे ता. रत्नागिरी	जल जिवन मिशन	2365101/-	23651/-	1000/- नापरता वा	वर्ग- 5 अ व त्यावरील	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 20.9.2022 ते दि. 27.9.2022	10.00 17.00	दि. 29.9.2022 09.00 वा.	6 महिने पा.व.

निविदेच्या अटी व शर्ती खालीलप्रमाणे :-

- १) संपूर्ण ई निविदा प्रक्रिया ऑनलाईन स्वरूपाची असेल, निविदेसंदर्भातील सूचना, प्रसिध्दी, शुध्दीपत्रके इत्यादी माहिती <http://mahatenders.gov.in> या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात येतील.
- २) वरील कामांची निविदा प्रपत्रे <http://mahatenders.gov.in> या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देणेत आली आहेत. सदर निविदा प्रपत्रे ई निविदा उपरोक्त दिनांका पर्यंत अधिग्रहित (download) करता येतील.
- ३) वरील कामांची निविदा या संकेतस्थळावर उपरोक्त दिनांकापर्यंत फक्त इलेक्ट्रॉनिक फॉर्मट मध्ये ऑनलाईन स्वरूपात सादर करावी.
- ४) ई निविदेसोबत तांत्रिक लखोटयामध्ये जोडावयाची कागदपत्रे खालीलप्रमाणे रहातील (अधिक माहिती करीता इंग्रजी निविदा सूचना व बी वन निविदा पहावी)
 - अ) Registration and Qualification Documents :- यात मक्तेदाराचे नोंदणी प्रमाणपत्र ग्राह्य असणे आवश्यक आहे,GSTR-३B दाखला मार्च-२०२२ जीएसटी नोंदणी दाखला पॅन कार्ड,इनकम टॅस प्रमाणपत्र २०१९-२०२०,२०२०-२०२१, व २०२१-२०२२ , प्रोफेशनल टॅक्स, डिक्लेरेशन, मक्तेदाराची विहित नमुन्यातील माहिती (Details of Contractor), निविदा फॉर्म फी भरणा त्याची छायांकित प्रत जोडणे आवश्यक आहे.
 - ५) निविदाकाराने त्यांच्या स्वतःच्या फर्मच्या नावे असलेल्या बँकेच्या खाते क्रमांकावरून Internet banking द्वारा निविदा फॉर्म फीची रक्कम व इसारा रक्कम वर्ग करणे बंधनकारक आहे. तसे न आढळल्यास निविदा नाकारण्यात येईल.
 - ६) निविदाकाराने कार्यालयाकडून अपलोड केलेल्या कागदपत्रांचे अवलोकन केले आहे व त्या मधील सर्व अटीशर्ती निविदाकारास मान्य आहे असे समजून त्याने निविदा सादर केलेली आहे असे समजण्यात येईल. निविदाकाराने Details of Bidders मध्ये सर्व माहिती नमुद करून त्याची Scan PDF प्रत लिफाफा क्रमांक मध्ये अपलोड करावी.
 - ७) निविदा सादरीकरण/स्विकृती फक्त ऑनलाईन पध्दतीनेच करणेतील येतील.**डी.डी.स्कॅन करून अपलोड करणे व त्याची प्रत ही कार्यालयात सादर करणे पध्दत बंद करण्यात आलेली आहे याची निविदाकारांनी नोंद घ्यावी.** निविदाद्वारे कोणतेही मूळ कागदपत्रे प्रमाणपत्रे जमा करण्यासाठी कार्यालयात येण्याची आवश्यकता नाही. तथापि न्युनतम देकार निविदाकाराला Financial Bid Opening नंतर निविदा स्विकृतीपूर्वी सर्व Upload केलेली कागदपत्रे मूळ कागदपत्रांबरोबर **सहायक लेखाधिकारी ग्रापापु विभाग रत्नागिरी** यांचे कडून पडताळणी करून घेणे बंधनकारक राहिल तसेच Bid Submission Confirmation receipt/Payment Transaction Receipt ची छायांकित प्रत कार्यालयात सादर करणे बंधनकारक राहिल, **कुठलेही कारण न दर्शविता ऑनलाई निविदा स्विकारणेचा व नाकारणेचा अधिकार कार्यकारी अभियंता ग्रामीण पाणी पुरवठा विभाग जिल्हा परिषद रत्नागिरी राखून ठेवत आहे. संबंधित मक्तेदार यांनी**
 - ८) सदर कामाचे देयक निधीच्या उपलब्धतेनुसार करण्यात येईल.
 - ९) दि.१.०७.२०१७ पासून जीएसटी करप्रणाली शासनाने लागू केलेली असल्याने मक्तेदाराने दरपत्रक भरताना जीएसटीचा विचार करूनच दरपत्रक भरावे
 - १०) निविदे सोबत जोडलेली (अपलोड केलेली) सर्व कागदपत्रे खरी असल्याबाबत शपथपत्र रक्कम रुपये ५००/- च्या स्टॅम्पपेपरसोबत दिलेल्या विहित नमुन्यात सत्यप्रतिज्ञापत्र Affidavit स्वतः स्वाक्षरी करून कामनिहाय स्वतंत्र अपलोड करणे बंधनकारक राहिल. स्टॅम्प पेपरवरील सत्यप्रतिज्ञापत्राची मुळ प्रत करारनाम्यासोबत जमा करणे बंधनकारक राहिल.
 - ११) शासन निर्णय दिनांक ५/१०/२०१८ अन्वये कार्यारंभ प्राप्त होताच कामाचा विमा शासकिय विमा निधी कार्यालयाकडे काढणे अनिवार्य आहे.
 - १२) जल जीवन मिशन अंतर्गत योजना कार्यान्वित झाल्यानंतर नळजोडणी नसलेल्या उर्वरित सर्व घरांना योजनेतील वितरण व्यवस्थेमधून नळजोडणी देणे हे अंतिम उद्दिष्ट असल्याने संबंधित निविदाधारकास ग्रामपंचायतीकडून उर्वरित नळजोडणी देणे बंधनकारक राहिल. सर्व नळजोडणी दिल्यानंतर केंद्रशासनाच्या संकेतस्थळावर ग्रामपंचायती मार्फत १००% नोंदी घेतल्यानंतरच संबंधित निविदाधारकाचे अंतिम देयक अदा करणेत येईल. यास्तव अंतिम देयका सोबत १००% नळजोडणी झाल्याचे व IMIS वर नोंदी घेतलेचे प्रमाणपत्र सादर करणे बंधनकारक राहिल.

- १३) योजनेच्या प्रशासकिय मान्यतेच्या अटी व शर्ती लागू राहतील.
- १४) सार्वजनिक बांधकाम विभाग ,शासन निर्णय तसेच राज्य व पाणी स्वच्छता मिशन यांचे मार्फत येणारे शासन निर्णय व परिपत्रक व शासन निर्णयातील निविदेच्या अटी व शर्ती लागू राहतील.
- १५) प्रस्तुत कामाचा दोष दायित्व कालावधी कामपूर्ण झालेचे दिनांकापासून एक वर्षापर्यंत राहिल
- १६) मक्तेदार काळ्या यादीत नसल्याबाबतचे प्रमाणपत्र.
- १७) **निविदा प्रक्रिये मध्ये मक्तेदार यांच्या काही हरकती असल्यास निविदा (तांत्रिक लखोटा) ओपन केल्यावर दोन दिवसात घेण्यात यावी त्यानंतर कुठल्याही प्रकारचा विचार केला जाणार नाही यांची संबधित मक्तेदार यांनी नोंद घ्यावी.**
- १८) नोंदणीकृत कंत्राटदारांची क्षमता (Bid capacity) असेल परंतू आवश्यक अनुभव नसल्यास त्यांना पाणी पुरवठा योजनांच्या अनुभवाच्या अटीची पात्रता पूर्ण करणा-या कंत्राटदारासोबत या पत्रासोबत जोडलेल्या नमुण्यात (Annexure -३) मध्ये Joint Venture नोंदणी करून सदर निविदा प्रक्रियेत सहभागी होत येईल.
- १९) जलजीवन मिशन च्या मार्गदर्शक तत्वानुसार हर घरजल प्रमाणे 55 LPCD नुसार FHTC ला योजनेअंतर्गत अंथरण्यात येणारी पाईपलाईन वितरण लाईन जोडून देणे अनिवार्य आहे.
- 20) निविदाकाराचा देकार निविदाधीन कामाच्या किंमतीपेक्षा 1.1 % पासून ते 10% पर्यंत कमी दराचा असेल तर ठेकेदारांनी निविदाधीन कामाच्या किंमतीच्या 1 % एवढ्या रक्कमेचा देय असलेला धनाकर्ष कार्यकारी अभियंता ग्रापापु जिल्हा परिषद रत्नागिरी यांचे नावे अथवा मुदत ठेव पावती निविदा प्रसिध्दच्या दिनांकानंतरच्या तारखेचा **जो लघुत्तम निविदा धारक असेल त्याने निविदा आर्थिक लिफाफा उघडलेपासून आठ दिवसाच्या आत कार्यालयामध्ये जमा करावा अथवा रोख चलनाने भरण करावा.**
- 21) वरिल कामांना शासनाकडून प्रशासकिय मान्यता प्राप्त झाल्यानंतर कार्यारंभ आदेश देण्यात येतील.

जा.क्र.रजिप/ग्रापापु/टेंडर/खुली निविदा /२०२२-२३
ग्रामीण पाणी पुरवठा विभाग
जि.प.रत्नागिरी, दि. १७/८/२०२२

सही/-
कार्यकारी अभियंता
ग्रामीण पाणी पुरवठा विभाग
जिल्हा परिषद रत्नागिरी

ANNEXURE -3

JOINT VENTURE AGREEMENT

This agreement of joint venture made and entered into at on this..... day of by and between.

1. PARTY NO.1:- _____

2. PARTY NO.2:- _____

1. Name of joint venture firm _____

1. Period of Joint Venture is valid upto _____.

DEFINITION

In this deed the following words and expressions shall have the meaning set out below

The joint venture (J.V.) shall mean _____ (Party No.1) _____ and _____ (Party No.2) _____ Collectivity acting in collaboration for the purpose of this agreement.

"Appex Co-ordination Body (ACB) shall mean the body comprising the managing director of _____ (Party No.1) _____ and _____ managing director of _____ (Party No.2) _____ - as the two partners of the Joint Venture. New firm will be _____ (Name of joint venture firm) _____".

"The Employer" shall mean the Executive Engineer of Rural Water Supply Department/Z.P _____ .(ZP)The work shall mean
.....
.....
.....
.....

Contractor

No. of corrections

Executive Engineer

jointly execute the work according to all terms and conditions as stated in the relevant instruction contained in the bid document contract as integrated joint venture styled.

6. That this agreement for J.V. shall regulate the relations between the parties and shall include without being limited to them the following condition.
7. " _____ *Name of joint venture firm* _____ " shall be the lead company in charge of the joint venture, for all intents and purpose.
8. The parties here to shall be jointly and severally liable to employer for all act, deeds and things pertaining to the contract.
9. That the managing director of the lead partner of the joint venture shall be the manager of the joint venture firm and shall have the power to control and manage the affairs of the joint venture.
10. That on behalf of the " _____ *Name of joint venture firm, the manager* _____ " shall have the authority to incur liabilities, receive instructions and payments, sign and execute the contract for and on the joint venture. All payment and under the contract shall be made into the joint venture's bank account.
11. One bank account shall be opened in the name of J.V. to be operated by the individual signatory as mutually decided by the representatives of joint venture partne`
12. That each partners of the J.V. agrees and undertakes to place at the disposal of the joint venture the benefit of its individual experience, technical knowledge and skill and shall in all respects bear its share of the responsibilities including the provision of information, advice and other assistance required in connection with the work.
13. The share and the participation of the all the partner in the joint venture shall broadly be as follows.

Name of partner	Percentage of shares
Contractor	Executive Engineer
No. of corrections	

1. Party No.1
2. Party No.2
 - a. And all rights, interests, liabilities, obligations, work experience and risks (and all net profit or net losses) arising out of the contract shall be shared or born by the parties in proportion to these share. Each of the parties shall furnish its proportionate share in any bounds, guarantees, sureties required for the work as well as its proportionate share in any working capital and other financial requirements, all in accordance with the decisions of the ACB.
 - b. Any loan/advances shall be shared by the Party No.1 and Party No.2 at the ratio of & respectively.
 - c. All funds, finance or working capital required for carrying out and executing the works or contract shall be procured and utilized by the parties as mutually agreed by them.

13. Site management :-

- A project manager appointed by ACB will manage the execution of the work on the site. The project manager shall be authorized to represent the joint venture on site, in respect of matters arising out of or under the contract.
14. The _____ *Name of joint venture firm* shall be jointly and severally responsible and liable towards the employer for the execution of the contract condition.
 15. The joint venture deed shall be registered with the Registrar of partnership firms, Govt. of Maharashtra.
 16. This joint venture agreement shall not be dissolved till the completion of defect liability period as stipulated in the tender document condition of works.
 17. This joint venture agreement is deemed to be null and void in case the joint venture firm is not qualified by the employer or unsuccessful in the award of work.
 18. That question relating to validity and interpretation on this deed shall be governed by the laws of India. Any disputes in interpretation of any conditions mentioned herein shall be referred to Chief Executive Officer, Zilla Parishad, Parbhani / ~~Member Secretary, Z.P.~~ and his decision in this respect shall be final

Contractor

No. of corrections

Executive Engineer

and binding to both the parties. Neither the obligation of each party hereto performs the contract nor the execution of the work shall stop during the course of this arbitration processing or as a result there of.

19. That no party to the J.V. has the right to assign any benefits, obligations or liability under the agreement to any third party without obtaining the written consent of the other partner and employer.
20. Bank account in the name of the joint venture firm may be opened with any scheduled or nationalized bank and the representatives of the J.V. partner are authorized to operate upon individually.
21. That both the parties to the J.V. shall be responsible to maintain or cause to maintain proper books of accounts in respect of the business of the joint venture firm and the same shall be closed as at the end of the every financial year.
22. That the financial year of the firm shall be the year ended on the 31st March of every year.
23. That upon closure of the books of account balance sheet and profit and loss account as to that state of affairs of the firms as the end of the financial year and as to the profit or loss made or incurred by the firm of the year ended of that day, respectively shall be prepared and the same shall be subject to audit by a chartered accountant.

24. LEGAL JURISDICTION

All matters pertaining or to commencing from this joint venture agreement involving the employer shall be subject to jurisdiction of high court of judicature at Mumbai.

NOTICES AND CORRESPONDENCE

All correspondence and notice to the joint venture shall be sent to the following address.

(Address)

SIGNED, SEALED AND DELIVERED

BY THE WITH NAME

(Name of First Party)

(Name of Second Party)

WITNESS :-

1.

2.

Contractor

No. of corrections

Executive Engineer

